
Zhodnocení, jak jsme si vedli v projektu 
„Recyklohraní“ ve školním roce 2012/2013 

V úterý 18. června 2013 proběhlo rozhlasové vyhodnocení celoroční soutěže ve 
sběru vysloužilých elektrospotřebičů (v rámci projektu Recyklohraní) a žákům 
byly slavnostně předány ceny a diplomy.  Vyhodnocení proběhlo v několika 
kategoriích - třídy, jednotlivci vítězných tříd a nejlepší sběrači školy. 

Cenou pro nejlepší třídy z každého stupně byl vždy diplom a společenská hra. 
Nejpilnější sběrači z každé výherní třídy pak dostali balíček s hezkými školními 
potřebami. Speciální diplomy a ceny dostaly tři žákyně, které přinesly nejvíce 
spotřebičů z celé školy. Úplně nejaktivnější byla Kristýna Polášková ze 6.B se 74 
spotřebiči. Jako výhru si vybrala reprobedny k PC. 

Za tento rok jsme v projektu Recyklohraní nasbírali přibližně 850 kg 
elektrospotřebičů, které by jinak pravděpodobně skončili na skládce. Díky podobným 
sběrům však budou rozebrány a materiál znovu použit. Vybitých baterií jsme 
k ekologické likvidaci nashromáždili 90 kg. 

V rámci této soutěže žáci průběžně plnili i zadané soutěžní úkoly, za které jsme též 
získávali body (úkoly: 4 interaktivní hodiny na téma odpady a obaly, mapování 
černých skládek v kraji, tvorba ekologické vlajky). V neposlední řadě jsme se 
zúčastnili charitativní sbírky „V ěnuj mobil“, na kterou jsme odeslali 112 
mobilních telefonů. 

Za toto všechno jsme získali přibližně 5000 bodů, které jsme vyměnili za nový školní 
DVD přehrávač, didaktické hry a odměny žákům za tuto soutěž. V příštím školním 
roce budeme ve sběru nadále pokračovat. 

Výsledky 1. stupeň 

1. místo  2.B - 233 elektrospotřebičů, Marie Olšanová - 34 elektrospotřebičů 
2. místo  1.B - 158 elektrospotřebičů, Justýna Schovajsová - 31 elektrospotřebičů 
3. místo  5.A - 152 elektrospotřebičů, Nikola Přikrylová  – 32 elektrospotřebičů 
 
Výsledky 2. stupeň 
1. místo  6.B - 290 elektrospotřebičů, Kristýna Polášková - 74 elektrospotřebičů 
2. místo  9.B - 35 elektrospotřebičů, Eduard Urbánek - 9 elektrospotřebičů 
3. místo  8.B – 26 elektrospotřebičů, Vendula Hájková - 10 elektrospotřebičů 
  
Nejlepší sběrači školy 
1. místo  Kristýna Polášková 6.B - 74 elektrospotřebičů 
2. Kristýna Zipperová 5.B - 55 elektrospotřebičů 
3. Zuzana Vajďáková 6.B – 47 elektrospotřebičů                                                      

 
 
 

Mgr.Michala Slováčková 

 
 
 



Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace 

 
 
 

                  
             (září 2012 – květen 2013) 
 
    
 
 
 
 
 
     1.                                                                                                                              
 
     2. 
 
     3. 
 
     4. 
 
     5. 
 
     6. 
 
     7. 
 
     8. 
 
     9. 
 
   10. 
 
 
 
                

Vítězné pořadí: 
1. místo  2.B    (233)                            1. místo    6.B (290) 
2. místo  1.B    (158)                            2. místo    9.B (35) 
3. místo  5.A    (152)                            3.místo     8.B (26) 

 
                Nejaktivnější sběrač školy   Polášková Kristýna  6.B  (74 spotřebičů )  

třída 
počet 

spotřebičů 
+  

mobilních        
telefonů 

Celkem 
spotřebičů 

 

třída 
počet 

spotřebičů 
+  

mobilních        
telefonů  

Celkem 
spotřebičů 

2.B 206+27 233             1.     6.B 257+33 290 
1.B 134+24 158                       2.    9.B 31+4 35 
5.A 133+19 152  3.    8.B 23+3 26 
5.B 120+28 148  4.    8.A 18+3 21 
1.A 55+17 72  5.    9.A 11 11 
3.A 44+7 51  6.    6.A 6+2 8 
2.A 26+3 29  7.    7.B 0+1 1 
3.B 17+2 19  8.    7.A 0 0 
4.A 18 18      

4.B 6 6   

    

Na charitativní sbírku pro pot řebné 
lidi jsme nasbírali 112 mobilních 

telefon ů, které jsme v únoru 
odeslali.  


